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Suur-Savo

N:o 11 – 29.1.1909

Kaikuja.

Sosialistiset ihanneyhteiskunnat eiwät oikein 
tahdo menestyä meidä poroporwarillisessa isän-
maassamme, liekö sitten syy ihanteissa, waiko 
niiden toteuttajissa. En nyt tarkoita Kotkaa, jonka 
sosialistiset ihanneolot lukijani kyllä wanhastaan 
tuntenewat, waan kaikkein wiimeisintä yritystä, 
jolla sosialistit owat koettaneet wallitsewia kie-
roja yhteiskuntaoloja uudistaa. Se on, sikäli kuin 
kysymyksenalaisen paikkakunnan lehti kertoo, 
tapahtunut seuraawalla tawalla.

Lokakuun alussa wiime wuonna myi tilan-
omistaja Karl Lindfors omistamansa Suutalan ta-
lon, joka sijaitsee noin peninkulman päässä luo-
teeseen Porwoosta eräälle Viktor Saarikoskel-
le 63,000 markan hinnasta. Tästä summasta oli 
40,000 markkaa kiinnitetty tilaan, kun taas jään-
nös 23,000 markkaa oli suoritettawa eri kerroilla. 
Kun Saarikoski maksoi ensimmäisen erän 5,000 
mk. käteisellä, otti hän tilan heti haltuunsa. Hän 
ei kuitenkaan wiljellyt sitä yksinään, waan hä-
neen liittyi seitsemän yhtä suurta täyssosialistia 
kuin hän itsekin. Luonnollisesti oli tasa-arwoi-
suudenaatetta toteutettawa tässä arwon yhteis-
kunnassa, jonkatähden määrättiin, että kunkin 
näistä kahdeksasta oli wuorostaan oltawa yhden 
wiikon isäntänä. Jotta tämä yhteiskunta, joka sai 
nimekseen ”Sointula”, saataisiin muodostumaan 
täysin sosialistiseksi, kutsuttiin tuo suuri refor-
maattori Matti Kurikka neuwonantajaksi. Hän 
käwi paikalla kolme kertaa, antoi wiisaita neu-
wojaan siitä, miten kaikki olisi saatawa tarkotus-
taan wastaawaksi. Ensiksikin ajettiin kaikki sekä 
mies- että naispalwelijat wuoron perään talosta. 
Liittoutuneiden piti itse tehdä kaikki työt, mutta 
kun he eiwät oikein pystyneet naistoimiin, otettiin 
”koplaan” kolme naisjäsentä. Ja sitten osotettai-
siin, minkälaiseksi muodostuu yhteiskunta, jossa 
wapaus, tasa-arwoisuus ja weljeys owat wallalla.

Ja se muodostui tällaiseksi. Työtä ei wiitsitty 
tehdä, se tuntui liian raskaalta. Sen sijaan myy-
tiin kaikki, mitä myytäväksi kelpasi. Irtaimis-
tosta ja karjasta päästiin helpoimmin. Oikealle 
ja wasemmalle myytiin maitoastioita, työkaluja, 
ajoneuwoja, heiniä, wiljaa ja muita, ja saaduilla 
rahoilla elettiin komeasti. Puita ei edes wiitsitty 
noutaa metsästä, waan poltettiin sen sijaan ulko-

huoneiden lattiat ja muut kapineet, joita ei käy-
nyt myyminen. Jotta talo saataisiin aiwan puh-
taaksi, lähetettiin loput 16 lehmää Riihimäelle ja 
Iittiin talwimarkkinoille myytäwäksi.

Kuitenkin sai entinen tilanomistaja wihiä 
näistä asioista, ja yhdennellätoista hetkellä on-
nistui hänen saada näiden 16 lehmän myynti es-
tetyksi. Kun sosialistit saiwat tietää lehmien ta-
kawarikkoonotosta, katsoiwat he parhaaksi läh-
teä käpälämäkeen, ja tiettyä ei ole, missä nämä 
herrat nyttemmin oleskelewat.

Taloon owat he jättäneet tuntuwia häwityk-
sen jälkiä, ja hra Lindfors arwioi kärsimänsä wa-
hingon 10,000 markaksi.

Tällainen on juttu Suutalan ihanneyhteis-
kunnasta.

Kerrotaan että nämä arwon sosialistit owat 
tehneet samanlaisia kepposia kolme wuotta sit-
ten Turun ja Wiipurin seutuwilla.

Saa nähdä, mikä paikkakunta nyt seuraaval-
la kerralla joutuu sointulahaaweiden uhriksi.

Kimmo.
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Kotimaa

N:o 17 – 12.2.1909

Uutta pakanuutta.

Jumalan kirja osoittaa, että wiimeisinä päiwinä 
waaralliset ajat lähenewät, jolloin ihmiset tule-
wat, jotka owat walheen puhujat, joiden omatun-
to on poltinraudalla merkitty, kerskaajat, ylpiät, 
pilkkaajat, jumalattomat, jotka oman himonsa 
jälkeen waeltawat. He kieltäwät Jumalan, joka 
on ainoa hallitsija ja meidän Herran Jeesuksen 
Kristuksen. Nämä pilkkaawat niitä, joista ei he 
mitään tiedä; waan mitä he luonnon kautta tie-
täwät, niin kuin muut järjettömät eläimet, niissä 
he turmeltuwat. Silloin monet uskosta luopuwat 
ja ottawat waarin wiettelewistä hengistä ja per-
keleitten opetuksista. 1 Tim. 4: 1; 2 Tim. 3: 1-5; 
Jud. 1: 4, 10. Nämä Antikristuksen edelläkäwi-
jät, hänen hengellään warustetut, owat mailman 
neroja, puhujalahjoilla warustettuja, joilla he 
kansanjoukkoja hetken lumoawat ja perässään 
wetäwät; edistäen kiireillä askelilla yleistä luo-
pumusta (2 Tess. 2: 3) ja tietä synnin ihmiselle, 
koettawat kaikella nerollaan repiä estettä pois, 
joka wielä estää Antikristuksen waltaa.

Tällaisia eksyttäjiä oli ennenkin ja nyt on il-
mestynyt tuo pintapuolinen Ingersoll Amerikas-
sa, jota meillä matkii m. m. Matti Kurikka. Kyl-
lä niitä on monta muutakin, mutta puhuttakoon 
nyt Kurikasta. Matti Kurikka on nimeltään war-
maan kaikille tuttu puhujana, joka osaa lumota 
kuulijat puoleensa. Hänen kirjawa elämänsä ja 
sosialistinen kantansa tuli wasta oikein tunne-
tuksi sortowuosina, jolloin hän työwäkeä lähti 
johtamaan paremmille laitumille, ensin Aust-
raliaan ja sitte Amerikkaan Kanadaan, josta sai 
hallitukselta Malkosaaren Sointulan perustami-
seksi. Sitte lähti hän ympäri Amerikan kierto-
matkalle rahoja kootakseen Sointulan perusta-
miseksi, ja lewittämään uutta oppiaan sekä re-
pimään sitä wähää uskoa Jumalaan ja kristillistä 
pohjaa, mikä Amerikan suomalaisilla wielä jäl-
jellä oli. Sointulassa tahtoi Matti olla johtajana 
ja tahtoi yhteisiksi kaikkia. Se tuuma ei kuiten-
kaan wetänyt ja seuraus oli että Kurikka ajettiin 
pois.

Mutta nyt oli Suomessa tapahtunut Marras-
kuun wallankumous, senpätähden hänkin rientää 
uutta Suomea rakentamaan. Waan täällä oliwat-
kin jo hänen entiset oppilaansa ehtineet kaswaa 

päätänsä pitemmiksi, joten Matti heille ei enää 
kelwannutkaan, täällä kun oli anarkistinen suun-
ta, jota ei hän suosinut, päässyt kaswamaan. Hän 
on koettanut sanomalehdillä ja luennoilla aatet-
taan lewittää, waan jotenkin huonolla onnella, ei 
ole onnistunut pääsemään eduskuntaan, jonne on 
pyrkinyt.

Nyt on hän wiime kesän ympäri maata kul-
kenut luennoilla. Hänen maineensa ja puhuja-
lahjansa on kaikkialla koonnut hänelle kuulijoi-
ta. Puheensa tenhowoima saattaa kuulijat het-
keksi innostumaan, hän osaa ruoskia porwaria ja 
sosialistein äärimäisyyksiä, mutta samalla myös 
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kirkkoa ja uskontoa, ei kuitenkaan niin räikeästi, 
kuin kirjoissaan, joita hywin sai käymään kau-
paksi. Näistä sain kaksi käsiini: Wiides ewanke-
liumi ja Jumalaton kirkko.

Olen lukenut kauhulla jonkun Ingersollin 
kirjan, waan kyllä Matti uskonnon, Raamatun 
ja kaiken pyhän pilkassa puolensa pitää. Tuo 
wiides, muka oikea ewankeliumi on erään we-
näläisen tiedemiehen löytämä wanha kertomus 
Buddalaisesta luostarista Himalajalla. Siinä ker-
rotaan miten eräs juutalais-nuorukainen Issa 
ajettiin syntymämaastaan maanpakoon, ja jou-
tui kuljeskellessaan Intiaan saakka, jossa oppi 
tuntemaan Intialaisten uskonnon wanhat kirjat, 
joista muodosti oppinsa. Täällä alkoi hän opet-
tajatoimensa ja palaa kotimaahansa suurena 
opettajana, mutta roomalainen maaherra Pilatus, 
wasten kansan ja pappien tahtoa ristiinnaulitsi 
hänen. Waan koko tuo taru on kauttaaltaan niin 
teennäistä, ettei Kurikka suinkaan sitä itsekään 
todeksi usko.

Toisen hänen kirjansa ”Jumalaton kirkko” 
tarkoituksena on repiä maahan walheena ja pap-
pein petoksena kaikkea mitä kirkko, Raamattu 
ja saarnaajat owat opettaneet, waikka wihansa 
erittäin pappeihin kohdistuu. Personallista Ju-
malaa ei hän usko, jota pilkkaa kolmihaarukka-
na. Jumalan sanoo olewan luonnossa kaikkial-
la, siis panteismiä. Jeesus Natsarealaisen (Issan) 
hän myöntää historiallisena henkilönä, suurena 
opettajana. Mutta siinä kaikki. Lähetystoimelle 
on hän wihanen, ”lähetyssaarnaajat rakentawat 
latoja ja kutsuwat niihin kansan jäseniä katso-
maan kuinka hullunkurisilla tempuilla kolmi-
haarukkaa palwellaan.” – ”Ja wiimeisistä lähe-
tyssyöpäläisistä päästäkseen nousi Kiinan kan-
sa wastikään taisteluun, mutta kristityt riensiwät 
kymmentuhansia syyttömiä teurastamaan, jotta 
lähetyssaarnaajat saisiwat edelleen harjoittaa 
perkeleellistä häwitystyötänsä.” Uskontunnus-
tusta ja sakramentteja kutsuu hän ”kristillisen 
kirkon pukin sarwiksi ja aasin sorkiksi”, joita 
”hän (Kurikka) on kutsuttu näkywiin wetämään 
ja rikkirepimään.” Joulujuhlasta sanoo hän 
muun muassa: ”Se, joka kirkon mukana wiettää 
joulua, ottaa osaa pyhyyden pilkkaan, jonka we-
roista ei ihmiskunta tunne”. Lunastus- ja sovin-
to opista tekee hän niin hirweää pilkkaa, jota ei 
kukaan woi kirjoittaa. Hätääntyneelle kuolewal-
le lupaa hän antaa sen neuwon: ”Älä weikkonen 

hätäile, kun odota kärsiwällisesti ummistaen sil-
mäsi, niin tunnet nousewasi ruumistasi ja siir-
ryt toiseen olotilaan ja synnyt uudesti elämään”. 
Siis Budhalainen sieluin waellus.

Kun hän on Raamatun satukirjaksi todista-
nut ja Farraria y. m. Raamatun kritisoitsijoita 
apunaan käyttänyt, niin hän kehitysopin awul-
la järjestää maailman atomeista, ja kehittää siitä 
kaswi- ja eläinkunnan, josta taas on helppo alku 
ihmisen muodostaa apinoista, joka sitte on ke-
hittynyt niin itsetietoiseksi kuin esim. kirjan kir-
joittaja. Mutta ikäwällä Mattikin tunnustaa, että 
ei ihmiskunta tahdo kehittyä luonnollisesti, kun 
siinä on niin paljon epäsointua, wihaa, riitaa, ka-
teutta, köyhyyttä ja rikkautta; mutta jos ihmis-
kunta häntä uskoisi ja seuraisi, niin silloin tuli-
si täydellinen sointula, josta epäkohdat loppuisi, 
warsinkin jos kristillisyys, Raamattu ja kirkko 
saataisiin ihmiskuntaa pimittämästä ja orjuutta-
masta.

Tällainen on nyt lyhyesti Matti Kurikan 
oppi, jota maailman katsantoa tuhannet meil-
läkin tunnustawat, waikka eiwät yhteiskunta-
oloissa kaikkia hänen tuumiaan hywäksykään. 
Tiedän kyllä, että M. K. kirjoineen, jos maail-
ma wielä muutama wuosi kestää, on unhotettu 
kuten monta hänen edellistään, mutta surullis-
ta on, että nämät owat niin monelta ryöstäneet 
lapsen uskon ja tunnon rauhan. Oi ajatelkaa, 
missä ajassa me elämme, kun saadaan kaikkia 
mikä pyhää on pilkata jos kuinka hirweästi kir-
jallisesti ja suullisesti, ja siitä ei kukaan wälitä. 
Mutta jos pikkusen loukkaawan sanan kirjoit-
taa tai puhuu jostain henkilöstä, niin kyllä siitä 
melu nousee ja sakkoja ja wankeutta luetaan. Ei 
ennen ole näin saanut tehdä. Eikö ala olemaan 
aika, josta apostoli sanoo 2 Tess. 2: 7 ” että se 
mikä nyt estää, pitää otettaman pois?” Eikä 
suinkaan M. K. ole yksin, waikka ei kaikki ole 
yhtä rohkeita. Kaikkialla nyt koetetaan Raama-
tun perustuksia repiä, perinpohjainen ihmisen 
turmelus ja sowinto Jumalan Pojan kuoleman ja 
weren kautta kielletään, ijankaikkinen kadotus 
ja autuus wähennetään, wääryys ja wäkiwalta 
saawat wallan ja rakkaus monessa kylmenee. 
Wiikunapuunlehdet owat puhjenneet. Suwi ei 
enää ole kaukana. Herra auta meitä walwomaan 
ja rukoilemaan ollaksemme walmiita Herraa 
kohtaamaan!

A. T.
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Helsingin Sanomat

N:o 167 – 24.7.1909

– Matti Kurikka on astunut New Yorkin Uutisten 
toimitukseen. Kirjoituksessaan lukijoille selwitte-
lee hän kantaansa porwarillisiin leipäsosialistei-
hin. Wiimeksi mainittujen suhteen hän sanoo:

”Kun minä nyt olin Sointulassa oppinut mitä 
sillä yhteiskuntakoneistolla oli minulle opetetta-
waa: olin nähnyt Suomen kansan pienoismuo-
dossa wapaana kirkosta, alkoholismista ja kapi-
talismista, niin olisi luullut Suomen kansan halu-
awan hartaudella tutustua tutkimusteni tuloksiin. 
Miksikä eiwät he halunneet? Wapauden, weljey-
den, tasa-arwoisuuden opin sijalle oli bobrikoffi -
laisen pimeyden aikana hiipinyt uusi oppi, Kauts-
kyn uskontunnustukseksi muowattuna oppi his-
toriallisesta materialismista, joka on yhtä etäällä 
ihanteellisesta ihmisyydestä kuin yö on päiwäs-
tä. Minun saapumiseni wanhaan kotimaahan oli 
tulisoihdun wiritys pimeään kirkkoon. (!) Minä 
olin kerettiläinen, joka saatoin horjumaan koko 
sen puolue-wirkakunnan, joka nyt rähmästi mi-
tään pahaa aavistamattomain järjestyneitten kus-
tannuksella. Tampereen puoluepäiwillä minut 
kuitenkin walittiin warajäseneksi puoluehallin-
toon. Mutta tällä oli niin paljon peitettäwiä asioi-
ta, että kun minun wuoroni oli astua wakinaiseksi 
pueluehallinnon jäseneksi, minut wäkiwaltaises-
ti syrjäytettiin. Edeswastuun pelko saattoi nyt ri-
kokselliset johtajat keksimään mitä hullunkuri-
simpia syitä minun poistamisekseni puolueesta, 
joita syitä kuitenkaan ei kehdattu edes julkisuu-
teen wetää.” – Siirtol.

Helsingin Sanomat

N:o 5 – 8.1.1910

– Matti Kurikka Amerikassa. New-Yorkissa 
on hra Kurikka perustanut uuden yhdistyksen. 
Sen nimi on ”Suomen Suoja” ja sen tarkotuksena 
on: ”Suomen puolustaminen waltameren tuolta 
puolen.” Itse kirjottaa Matti ”uutisissaan” yhdis-
tyksestä seuraavaa:

”Nykyisen kapitalistisen huijauksen jalois-
sa ollessamme meidän ei ole vaikea sanoa, mitä 
”Suomen Suojan” siis ensi asiaksi olisi ryhdyt-
tävä jäsenilleen tarjoamaan. Eihän se ainakaan 
woi ottaa tanssimista ja muuta iltama-bisnestä 
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toimintansa eturintamaan. Jostakin wakawam-
masta päästä sen on alotettawa.

Kun me tietysti myöskään emme aikone 
”Suomen Suojasta” muodostaa mitään hywän-
tekewäisyyslaitosta, niin jääpi jäljelle yksi ai-
noa käytännöllinen lähtökohta: sen on ruwetta-
wa pitämään huolta, että sen jäsenet saavat työtä 
niin edullisilla ehdoilla ja niin hyvin suojeltuna 
sortoa ja huonoa kohtelua wastaan kuin mahdol-
lista. Millä tawalla ja missä eri muodossa uuden 
liittomme olisi jäsenilleen työtä tarjottava, waatii 
laajaa harkitsemista. Pääasia on, että me emme 
laskisi jäseniämme kauppailemaan työwoimiaan 
turwattomina proletaareina ja lisäksi tietentaita-
mattomina, waan niin hywin järjestettyinä kuin 
mahdollista.

Kun me taasen siitä olemme myöskin sel-
willä, että kaikki kansalaiset owat järjestöömme 
terwetulleita ja meidän keskuudestamme kaikki 
luokkataistelun katkeruudet olisi poistettava, niin 
se jo itsessään ohjaa meitä ajattelemaan osuustoi-
mintaa, jossa pääoman ja työn oikeuksien raja on 
niin selwästi ja oikeustajunnan mukaisesti mää-
rätty ja luokkataistelun syy siis vältetty.

Mikä siis olisi luonnollisempaa, kuin se, että 
”Suomen Suojan” olisi osuustoiminnallisia tuo-
tantokuntia perustamalla taattawa jäsenilleen 
työtä sekä työntekijälle hänen työnsä tulokset: 
mutta oltawa samalla walmiina astumaan esille 
kun sotatorwi Suomessa alkaa toitottaa.”

Amerikan ”Työmies”, joka tietysti ei Mattia 
hyväksy kirjoittaa sen johdosta:

”Siinä sen kuulitte. Matin ohjelmaan on tul-
lut uusi pykälä. Jos tuota puuhaa joku muu esit-
täisi woisi siitä Suomisyöjät saada hyvän kiiho-
tuswälineen byrokratialle, mutta kaipa nekin jo 
Matin siksi tuntewat, että korkeintaan naurahta-
vat hänen hassutuksilleen.

Mistä tämä pykälä on Kurikan Sointula oh-
jelmaan tullut se on helposti selitettäwissä sil-
loin kun tiedämme, että Kurikalla on kumppa-
neineen tuossa ”Suomen Suojassa” joukko en-
tisiä sankareita, sellaisia wanhoja kockilaisia, 
jotka saiwat ankaran ripulin Wiaporin kapinan 
aikana.”

Muuten näyttää Matti silti herättäwän aina-
kin jonkun werran huomiota, koska Hancockis-
sa on eräs ”Jousi”-seura päättänyt New-Yorkin 
englanninkielisille sosialisteille selittää, että 
Matti Kurikka ei ole sosialisti ja että hän on 

erotettu Suomen sosialidemokratisesta puolu-
eesta.

Tämän asian esittämään ja yleensä Kurikan 
suhteen sosialisteihin tiedoksi antamaan New-
Yorkin englanninkielisille sosialisteille walittiin 
5-miehinen komitea, johon tuliwat seuraawat: 
Hautamäki, Sarell, Wälimäki, Pesola ja Hietala.

Raivaaja

N:o 6 – 14.1.1910

– Matti Kurikka Amerikassa. Amerikan leh-
tien kertoman mukaan on Matti Kurikka New 
Yorkiin perustanut seuran ”Suomen Suojan” 
jonka tarkotuksena Kurikan kirjotuksista päättä-
en on hankkia parhain palkatut työt seuran jäsen-
ten tehtäwäksi, lopettaa ”turmiollinen” luokka-
taistelu ja hetken tullen astua Suomeen ase kä-
dessä tappelemaan ryssien kanssa.

Siweellisillä aseilla käyty luokkataistelu 
Matin meininkien mukaan siis on turmiollista ja 
raakaa, mutta taistelu murha-aseilla jaloa!

Matin ruuvit näyttäwät olewan entistä höl-
lemmässä.
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Sosialidemokraatti

N:o 71 – 30.6.1910

Kurikan Matti taas sointulapuuhissa.

Kuten tiedetään on Matti Kurikka Amerikassa 
erään porvarillisen lehden toimituksessa. Silti 
ei hän ole sointula-ihanteitaan hyljännyt, ku-
ten näkyy seuraawasta Kanadasta ilmestywästä 
”Työkansa”- lehdestä otetusta kuwauksesta:

”Kurikan Matin aiwot owat taaskin joutu-
neet kiehumispisteessään sille asteelle, että Ma-
tin täytyy alkaa uuden sointulan perustamispuu-
hiin, se on suomeksi sanoen: ruweta petkutta-
maan herkkäuskoisilta idealisteilta rahoja ja ai-
kaa yritykseen, jonka Matti tietää warmasti me-
newän myttyyn, waikka se suurillakin pääomilla 
alettaisiin. Wiimeksi saapuneessa New-Yorkin 
Uutisessa kertoo Matti, että koska häntä useat 
towerit owat muka pakottamalla pakottaneet ot-
tamaan ratkaisewan askeleen uuden sointulan 
perustamisessa, niin ei hän enempää halua olla 
kuuro towerien waatimuksille, waan ottaa hän 
alkuaskeleen ehdottamalla, että pistäkää towe-
rit aluksi noin kaksitoistatuhatta dollaria likoon 
ja hän, Matti Kurikka, on mies sen häwittämään 
uuden sointulan yrityksessä yks kaks. – Ei ole 
tuhmasti sanottu.

Kurikan uuden ihannesiirtolan piirustus on 
seuraawa. Perustetaan ”Sointula-opisto” johon-
kin idän waltioon. Opistossa leiwotaan sitte se 
perusjoukko, joka ulosoppineeksi päästyänsä 
kykenee mailman mullistawan sointulan perus-
tamaan. Sointula-opistossa tulee pääoppiaineena 
olemaan wanhahkojen muijien ja piikojen rakas-
tamiseen perehtyminen ilman nököttelemättä, 
pöydän tanssittamisen taito, henkien manaami-
nen, unien näkeminen ja selittäminen, powaami-
nen ja kaikki muut salaisen tieteen ylä-, ala- ja 
keskihaarat. Ken nuo taidot oppii, hän woi kään-
tää paksumman puolen, ”napittoman puolensa” 
materialistiselle maailmalle ja lähteä warsinai-
seen sointulaan, joka perustetaan Kuubaan tai 
Kaliforniaan.

Mutta Matti on sointulapiirustuksista rikas; 
hänellä on wielä toinenkin ehdotus uutta hom-
maa warten. Hän ehdottaa: Tai sitte heti perus-
tetaan suuri kansallissiirtola British Columbian 
saarilla tai johonkin muuhun paratiisiksi sopi-

waan paikkaan. Tähän sekasointulaan saisi tul-
la kaikki, jotka owat niin waatimattomia, että 
tyytywät kuuden prosentin liikewoittoon. Sillä 
tawalla woitaisiin kulettaa koko Suomen kansa 
pois sekä ryssän että kapitalismin jaloista, siir-
tää aiwan samoin kuin hugenotit ennen wan-
haan.”
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Raivaaja

N:o 104 – 14.9.1910

– Matti Kurikka Malkosaarelle. Canadan Työ-
kansa tietää, että Kurikan Matti kääntää New-
Yorkin Uutisille napittoman puolensa ja lähtee 
koettamaan, saisiko wielä Malkosaaren takaisin 
Sointulaisille. Sellaisen tiedon on antanut eräs 
Port-Arthurissa olewa Matin akentti. Tälle aken-
tille oli Matti kertonut matkustawansa Malko-
saarelle uutta Sointulaa perustamaan.

– Sirolako Amerikkaan? Matti Kurikka, 
joka, kuten tunnettu, on ”New-Yorkin Uutisten” 
toimittajana, tietää kertoa lehdessään, että Yrjö 
Sirola muuttaa Amerikaan.

Mistähän Matti on moisen uutisen puhalta-
nut.

Helsingin Sanomat

N:o 233 – 9.10.1910

– Suomalainen professori vangittu. Brookly-
nissa, N. Y., vangittiin äskettäin eräs Louis Auer 
niminen suomalainen. – Mies on hypnotiseeraa-
ja, spiritisti ja teosoofi . Kerrotaan, että hän on 
hypnotiseerannut erään suomalaisen tytön ja teh-
nyt hänelle wäkiwaltaa. Wangitseminen lienee 
tapahtunut Matti Kurikan toimesta. – Siirt.

Raivaaja

N:o 122 – 26.10.1910

– Matti Kurikan siirtolapuuha. Toimittaja 
Matti Kurikka, joka on uuden sointulan perus-
tamisaikeissa tiedustellut Canadan hallitukses-
ta Malkosaaren nykyistä hallinnollista tilaa, on 
wastaukseksi saanut m. m., ettei hallitus halua 
tänä aikana ryhtyä minkäänlaisiin sopimuksiin 
siirtolaisuuden edistämiseksi British Columbias-
sa. Tämän johdosta on Kurikka hylännyt suunni-
tellun lännenmatkansa Amerikassa ja mahdolli-
sesti myös enemmät sointulahankkeensa.
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Tekstin puhtaaksikirjoitus ja taitto:
Siirtolaisuusinstituutti 

http://www.migrationinstitute.fi 

  

Alkuperäistekstit haettavissa
Historiallisesta sanomalehtikirjastosta osoitteessa:

http://digi.lib.helsinki.fi  /sanomalehti

Yksittäisen lehden numero löytyy helpoimmin
sivuston selailu-toiminnon kautta.


